

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 8 березня 2024 р. № 272

ЗМІНИ,
що вносяться до Методики оцінки майна

1. Абзац другий пункту 12 після слова “ділянок” доповнити словами “(крім земельних ділянок сільськогосподарського призначення державної та комунальної власності)”.

2. У пункті 18:

1) в абзаці третьому слова “відповідно до Закону України “Про приватизацію державного і комунального майна” виключити;

2) абзац шостий після слова “ділянок” доповнити словами “(крім земельних ділянок сільськогосподарського призначення державної та комунальної власності)”.

3. Перше речення абзацу першого та абзац другий пункту 22 після слова “акцій” доповнити словом “(часток)”.

4. У першому реченні пункту 28 слова “(у разі їх утворення), зокрема під час перетворення” замінити словами “, утвореними на базі державного, комунального майна”.

5. Перше речення абзацу першого пункту 31 після слів “товариства земельної ділянки” доповнити словами “(крім земельних ділянок сільськогосподарського призначення державної та комунальної власності)”.

6. Назву розділу “Визначення розміру статутного капіталу акціонерного товариства, що утворюється під час приватизації (корпоратизації)” викласти в такій редакції:

“Визначення розміру статутного капіталу господарського товариства, що утворюється під час приватизації (корпоратизації), перетворення”.

7. Друге речення абзацу другого пункту 40 після слів “права оренди” доповнити словами “, права суборенди”.

8. Назву розділу “Особливості оцінки пакетів акцій акціонерних товариств, утворених у процесі приватизації (корпоратизації, перетворення), що належать державі в особі органів приватизації” та пункти 72—74 після слова “акцій” доповнити словом “(часток)”.

9. У пункті 75:

1) абзац четвертий після слова “акції” доповнити словом “(частки)”;

2) абзац п'ятий після слова “акцій” доповнити словом “(часток)”;

3) в абзаці шостому слова і цифри “статтею 41 Закону” замінити словом “Законом”.

10. Пункт 76 після слова “акцій” доповнити словом “(часток)”.

11. У тексті Методики, крім абзацу другого пункту 12 і пунктів 37 та 75, слово “акціонерного” в усіх відмінках і формах числа замінити словом “господарського” у відповідному відмінку і числі.

12. У додатках до Методики:

1) у додатку 2:

у пунктах 13 і 14 слова “, що належить державі у статутному капіталі акціонерного товариства, яке утворюється на базі майна господарської організації, заснованої на змішаній формі власності (міжгосподарського підприємства) агропромислового комплексу” замінити словами “(частки), що належить державі”;

слово “акціонерного” замінити словом “господарського”;

2) у додатку 4 слово “акціонерного” замінити словом “господарського”;

3) у додатку 10 слова “акціонерного” і “Акціонерного” в усіх відмінках замінити відповідно словами “господарського” і “Господарського” у відповідному відмінку;

4) у додатку 11:

слово “акціонерного” в усіх відмінках замінити словом “господарського” у відповідному відмінку;

слова “відкритого акціонерного” замінити словом “господарського”.
